Постановление администрации г. Пензы
 от 15 ноября 2013 г. N 1355
"О внесении изменений в постановление главы администрации города Пензы от 29.12.2008 N 2257 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие пассажирского транспорта общего пользования в городе Пензе на 2009-2016 годы"
В соответствии с постановлением главы администрации города Пензы от 30.11.2007 N 1451 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ города Пензы и порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Пензы", руководствуясь статьями 31 и 33 Устава города Пензы,
Администрация города Пензы постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации города Пензы от 29.12.2008 N 2257 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие пассажирского транспорта общего пользования в городе Пензе на 2009-2016 годы" следующие изменения:

1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составит - 461623,0 тыс. рублей:

- за счет бюджета города Пензы - 461323,0 тыс. рублей;

- за счет собственных средств предприятий - 300,0 тыс. рублей

";

1.2. Абзац 1 раздела 4 "Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование целевой программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы на 2009-2016 годы составляет 461623,0 тыс. рублей в том числе: 1) за счет средств бюджета города Пензы - 461323,0 тыс. рублей; 2) за счет собственных средств предприятий - 300,0 тыс. рублей".

1.3. Строки 28 и 30 таблицы раздела 5 "Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации" изложить в следующей редакции:

"

	28.
	Приобретение автомобильного и наземного электрического транспорта
	2012-2016 гг.
	Управление транспорта и связи города Пензы
	Обновление подвижного состава, увеличение муниципального парка городского пассажирского автотранспорта
	2012 год - 101000,0 тыс. рублей

2013 год - 6000,0 тыс. рублей

2016 год - 23330,0 тыс. рублей

	30
	Приобретение наземного электрического транспорта и автобусов, работающих на газомоторном топливе
	2012-2016 гг.
	Управление транспорта и связи города Пензы
	Обновление парка подвижного состава экологически безопасными транспортными средствами
	2012 год - 25243,2 тыс. рублей

2016 год - 26670,0 тыс. рублей

";

1.4. Таблицу 3 раздела 6 "Сведения о распределении объемов финансирования целевой программы по годам в разрезе направлений финансирования и программных мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 3
	Наименование мероприятия
	Финансирование (тыс. руб.)

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Проведение обследований пассажиропотока
	700,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение подвижного состава (лизинговые платежи)
	101214,2

в том числе: лизинговые платежи на автобусы:

73008,0;

на троллейбусы 28206,2
	25224,0

лизинговые платежи на автобусы
	12168,0

лизинговые платежи на автобусы
	-
	-
	-
	-
	-

	Ежегодное повышение квалификации водительских кадров (за счет собственных средств предприятий)
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5

	Приобретение автомобильного и городского наземного электрического транспорта, соответствующего требованиям по перевозке инвалидов и других маломобильных групп населения Пензенской области, установленных ГОСТ Р 50844-95 "Автобусы для перевозки инвалидов. Общие технические требования" и ГОСТ Р 51090-97 "Средства общественного пассажирского транспорта. Общие технические требования доступности и безопасности для инвалидов"
	-
	-
	-
	9203,75
	-
	-
	-
	-

	Приобретение автомобильного и наземного электрического транспорта
	-
	-
	-
	101000,0
	6000,0
	-
	-
	23330,0

	Субсидия на возмещение затрат по лизинговым и сублизинговым платежам по приобретению наземного электрического транспорта
	-
	-
	-
	46795,05
	38273,4
	17940,9
	15440,4
	12120,1

	Приобретение наземного электрического транспорта и автобусов, работающих на газомоторном топливе
	-
	-
	-
	25243,2
	-
	-
	-
	26670,0

	Всего по финансированию Программы:
	101951,7
	25261,5
	12205,5
	182279,5
	44310,9
	17978,4
	15477,9
	62157,6

	Мероприятия без финансирования

	Оптимизация маршрутной сети городского пассажирского транспорта общего пользования, организация новых внесение изменений в действующие маршруты
	Ежегодно весь период

	Проверка выполнения требований к перевозчикам по ночной парковке на собственных базах и базах муниципальных предприятий, техническому обслуживанию и ремонту автобусов частных перевозчиков в муниципальных предприятиях
	Ежегодно весь период

	Проведение инвентаризации технических средств, оборудования, подвижного состава, производственных помещений, списание полностью с амортизированного подвижного состава
	Ежегодно весь период

	Ежегодное проведение инвентаризации муниципальной собственности предприятий автомобильного и электротранспорта с целью выявления нецелевого использования излишней муниципальной собственности
	Ежегодно весь период

	Разработка и согласование нормативных документов, определяющих организацию пассажирских перевозок, внесение в них дополнений и изменений
	Ежегодно весь период

	Разработка критериев оценки качества пассажирских перевозок на основе информации ГДЦ о фактических технико-экономических показателях работы маршрутного транспорта
	Ежегодно весь период

	Нормирование скоростных режимов движения маршрутных автобусов и оперативная корректировка расписаний на основе информации
	Ежегодно весь период

	Информационное обеспечение пассажиров об условиях работы маршрутного транспорта в реальном режиме времени
	Ежегодно весь период

	Увеличение плотности маршрутной сети на радиальных направлениях, организация экспрессных маршрутов с использованием автобусов большой вместимости
	Ежегодно весь период

	Разработка мероприятий по совершенствованию организации дорожного движения. Анализ расчета необходимого количества подвижного состава автобусов большой и малой вместимости, троллейбусов исходя из изученного пассажиропотока на городских маршрутах
	Ежегодно весь период

	Разработка мероприятий по упорядочению работы маршрутных такси на центральных улицах города с целью их разгрузки и увеличения пропускной способности
	Ежегодно весь период

	Организация контроля за выполнением в полном объеме всех требований Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров городским общественным транспортом
	Ежегодно весь период

	Обеспечение проведения комплексных мероприятий по выполнению прохождения водительским составом предрейсового и послерейсового медицинского освидетельствования
	Ежегодно весь период

	Разработка муниципальных правовых актов по обеспечению безопасности дорожного движения
	Ежегодно весь период

	Обеспечение проведения системы мероприятий антитеррористической направленности
	Ежегодно весь период

	Организация работы транспорта с привлечением предприятий различных форм собственности. Совершенствование системы проведения конкурсов за право обслуживания пассажиров на городских маршрутах
	Ежегодно весь период

	Повышение уровня покрытия эксплуатационных затрат на ГПТ за счет сдачи в аренду помещений, развития рекламной, сервисной и другой коммерческой деятельности
	Ежегодно весь период

	Подготовка кадров водителей и кондукторов
	Ежегодно весь период

	Обеспечение линейных работников предприятий-перевозчиков элементами униформы
	Ежегодно весь период

".

2. Данное постановление действует в части, не противоречащей решению Пензенской городской Думы от 21.12.2012 года N 1082-47/5 "О бюджете города Пензы на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов".

3. Признать утратившими силу постановление администрации города Пензы от 18.09.2013 N 1053/3 "О внесении изменений в постановление главы администрации города Пензы от 29.12.2008 N 2257 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие пассажирского транспорта общего пользования в городе Пензе на 2009-2016 годы" за исключением пункта 3.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 28.10.2013 года.

5. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы (Е.В. Овчинникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Пензы Симонова С.И., Управление транспорта и связи города Пензы (Норкин И.В.).

	Глава администрации города
	Р.Б. Чернов